
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « средняя общеобразовательная школа с.Хурикау » 
наименование образовательной  организации 

 

 

                                               ПРИКАЗ 

Номер 

документа 
Дата составления 

         57-ОД            10.04.2022 

 

 

 

   «Об организации приема детей на 2022-2023 учебный год» 

 

       В целях обеспечения государственных  гарантий прав граждан на 

получение общего образования,   в соответствии с Федеральным  законом от 

29. 12.2012.  №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации от   

02 сентября 2020г. №458 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить: 

1.1. форму заявления по приему в школу и согласие родителей 

(законных представителей) на обработку персональных данных 

(Приложение  1) 

1.2 форму журнала регистрации заявлений в 1 класс и правила ведения 

журнала регистрации заявлений в 1 класс (Приложение 2) 

1.3. форму расписки о приеме документов в 1 класс (Приложение 3) 

1.4. форму уведомления об отказе в приеме в 1 класс (Приложение 4) 

      2.   Открыть  в 2022-2023 учебном году два первых класса. 

      3.   Организовать прием детей по образовательным программам   

            начального общего образования 4-х летней начальной школы по  

            достижению на 01.09.2022г. возраста 6 лет и 6 месяцев при отсутствии  

            противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения  

            детей 8 лет. 

       4.  Разрешить при ем детей в 1 класс, не достигших возраста 6 лет и 6    

            месяцев по результатам прохождения ПМПК и с подтверждения  

            учредителя в более раннем возрасте, но не позже достижения детьми 8  

            лет. 

       5. Установить  следующие сроки приема детей 

           -для детей, зарегистрированных на территории, закрепленной за 

            школой  с 01.04.2022г.  по  30.06.2022г.; 

           -для детей, не зарегистрированных на территории, закрепленной за 

            школой с 06.07.2022г. до 05.09.2022г. 



      6. Установить  следующий график приема  документов в 1 класс: 

  

           понедельник-пятница с 08.00 – 16.00 с 01.04.2022 года 

      7. Приказ о зачислении в первый класс издать через 7 дней после приема  

          документов . 

      8. Разрешить прием детей, не зарегистрированных  на закрепленной  

          территории, ранее 6 июля при  условии завершения приема в первый    

          класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории. 

      9. Осуществлять прием граждан в Школу по личному заявлению 

          родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении  

          документа, удостоверяющего  личность, а также оригинала  и  

          ксерокопии свидетельства о рождении ребенка. 

   10.  Не допускать  требования предоставления других документов в  

          качестве основания для приема в образовательное учреждение. 
 

 
 

 


